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Polgár Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

 

Ikt. sz.: I/842-8/2023.  

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V,  

 

 

mely készült 2023. május 25-én 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal Kovács 

Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésén. 

 

 

Napirendi pontok: 

 

1. Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, 

valamint a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

2. Javaslat Polgár Város Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) 

önkormányzati rendeletének módosítására  

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

3. Beszámoló Polgár Város Önkormányzata 2022. évi költségvetésének teljesítéséről 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

4. Javaslat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2022. évi átfogó értékelésére  

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

5. Javaslat Polgár Város Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja Alapító 

Okiratának módosítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester  

 

6. Javaslat a Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. Társasági szerződés 

módosítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

7. Beszámoló a Polgári Polgármesteri Hivatal 2022. évi tevékenységéről 

Előterjesztő: dr. Sivák Anita jegyző 

 

8. Javaslat az önkormányzat szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. 

(X.24.) önkormányzati rendelet módosítására  

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

9. Kérdések, interpellációk 
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J E G Y Z Ő K Ö N Y V,  

 

mely készült 2023. május 25-én 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal Kovács 

Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésén.  

 

Jelen vannak:   Tóth József polgármester  

    dr. Faragóné Béres Edit alpolgármester  

    dr. Hatvani Zsolt  

Kovácsné Hamar Éva 

Mecsei Dezső 

Molnár János  

    Struba József 

    Vincze Attila képviselők.  

 

Igazoltan távol: Béke László képviselő 

  

 

Részt vett az ülésen: dr. Sivák Anita jegyző, Andorkó Mihályné, Kosina Mária, Kissné Barta 

Piroska irodavezetők, Baráth Zoltánné, Dohány László, Fónagy Tamás intézményvezető 

helyettesek, Ferenczné Fajta Mária intézményvezető, Kissné Juhász Marianna gazdasági vezető, 

Sánta József az Idősügyi Tanács delegált tagja, Molnár Jánosné vezető-főtanácsos, Császárné 

Csőke Vivien jegyzőkönyvvezető. 

 

Tóth József polgármester  

Köszönti a Képviselő-testület tagjait, az ülésen megjelenteket. A jelenléti ívből megállapítja, 

hogy az ülésen 8 fő képviselő megjelent, így határozatképesek, ezért a Képviselő-testület ülését 

megnyitja.  

 

Elmondja, hogy a bizottsági üléseken élt egy kezdeményezéssel, új napirendi pont felvételét 

kérték, mely a „Javaslat az önkormányzat szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

16/2019. (X.24.) önkormányzati rendelet módosítására” előterjesztés. Ezt kéri 8. napirendként 

megtárgyalni.  

 

Megkérdezi, hogy van-e más napirendre vonatkozó javaslat? 

  

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a meghívóban szereplő napirendek 

megtárgyalásával, az elhangzott javaslattal, az kézfeltartással szavazza meg. 

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. 
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1./ napirend 

Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, 

valamint a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről 

 

Tóth József kiegészítése 

A május 18-ai VDSZ ülés a Vegyipari Dolgozók Szakszervezetének kihelyezett ülése volt 

Balatonszemesen. Ennek a felkérésnek örömmel tett eleget és mivel nem nagy távolság, volt 

lehetőségük, hogy átnézzenek Fonyódligetre, hogy az üdülő nyitása hogyan áll, de azt 

tapasztalták, hogy még nem kezdték el a nyárra való felkészítést.  

Az elmúlt testületi ülések alkalmával mindig szólt a népkonyhai szolgáltatásról. Most annyit tud 

mondani, hogy az elmúlt egy hónapban az igénybevételben jelentős változás nem történt, 500 fő 

körüli a létszám az egy átvevőponton. Ami miatt ezt szóba hozza, lakossági jelzések érkeztek, 

hogy a kezdeti időszakban tapasztalt színvonal az ételek minőségében csökkenni látszik. A 

következő ülésen a polgármesteri jelentés keretében a 3-4 hónap tapasztalásait szeretné majd 

összegezni.  

Aktualitások kapcsán, minden évszaknak megvan a maga szépsége, saját kihívása. Télen a hó és 

a jég, tavasszal a belvíz, a kátyúzás illetve a májusi eső utáni megújul a zöldfelület, a növényzet 

burjánzik, gyorsan nő a fű. Ez nagyon nagy feladatot jelent az önkormányzat közigazgatási 

területén, ezen belül a belterületen. Sok kritika elhangzik, hogy kinek, mit, hogyan, miért kéne 

csinálnia. Gondozni és ápolni kell a növényzetet, a füvet nyírni. Mikor lehet? Van, akiket zavar, 

ha vasárnap fél 6-kor elkezd berregni a fűnyíró. Van ennek rendelete, amiben le van írva, hogy 

ezt a tevekénységet mikor lehet végezni, másokra tekintettel. Hétköznap reggel 7 és este 20 óra 

között, hétvégén van egy különleges szabályozás, szombaton 9-12 és 15-18 óra között, vasárnap 

elvileg nem lehet. Van, aki ezt nem veszi figyelembe. Kinek kell ellátni? Az az alapelv, hogy a 

tulajdonosnak vagy a terület használójának, a közintézmények esetében a fenntartónak vagy az 

üzemeltetőnek. Az ingatlan közvetlen közelében a járda, a kerítés előtti rész, a vízelvezető árok 

is az ingatlan tulajdonosának kötelezettsége. Ezt rendelet szabályozza. Azt is, ha egy út padkával 

vagy vízelvezető árokkal érintett. Úgy kell végezni, hogy ez másoknak hátrányt, kárt ne 

okozzon. Az állam tulajdonában lévő, állam által átvett Nemzeti Vagyonkezelőhöz került 

korábban lakóingatlanok kapcsán is van felelőssége az államnak, hogy rendben tartsa. Akár a 

MÁV ingatlan kapcsán is jelezték, hogy a valamikori állomásépületet tegyék rendbe.  

A településen átvezető volt 35-ös út nem az önkormányzat fenntartásában van, az a Közútkezelő 

feladat. Esetenként azért volt az önkormányzat általi munkavégzés, mert nem tudták megvárni, 

hogy érkezzen az, akinek dolga. Az önkormányzatnak is van feladata a közterületeken, 

közparkokban, játszótéren, a temetőn vagy éppen az önkormányzati intézményekben. Azt 

szeretné kérni, hogy amit a jogszabály előír, azt tegye meg mindenki. Az önkormányzat nem tud 

ennyi felületet kezelni, nincs annyi munkaerő, közfoglalkoztatott mint a korábbi időszakban, 

amivel akár másnak, például egyháznak is tudtak segíteni. Néhány évvel ezelőtt 24 kaszás volt, 

most 3 fő dolgozik, így nem tudnak mindent elvégezni. Mi a megoldás? Ahol kell 

figyelmeztetéssel szóvá teszik és lehet élni kell a bírságolás lehetőségével és ehhez is 

humánerőforrás kell. Elég komoly bírságolási lehetőség is rendelkezésre áll. 

Az esős idő kapcsán heteken belül újra keletkezik ez a feladat.  

      

dr. Faragóné Béres Edit  

Az előző hónapokban a testület támogatta a Hajdúvidéki Református Egyházmegyét abbéli 

szándékában, hogy a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola fenntartói jogának átvételében 

kérelmet nyújtson be a Minisztérium felé. Ezt az egyházmegye meg is tette, a törvényben előirt 

nyilatkozatok beszerzése után. A miniszteri döntés május 31-ig fog megszületni. 

Az elmúlt napokban az egyházmegye megkereste az önkormányzatot és azt kérte, hogy 

amennyiben a Miniszter döntése úgy alakul, hogy a Hajdúvidéki Református Egyházmegye 

kapja meg a Vásárhelyi Pál Általános Iskola fenntartói jogát, akkor abban az esetben az 

önkormányzat a Zólyom u. 14. és a Móricz u. 3-5. szám alatt ingalant illetve az oktatáshoz 
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szükséges eszközöket a feladatellátáshoz, vagyonkezelésre adja át a református 

egyházmegyének. Mivel még a miniszteri döntés nem született meg, ezért szükséges, hogy a 

képviselő-testület kifejezze a szándékát, hogy amennyiben a Miniszter ezt jóváhagyja, akkor 

ezeket az ingatlanokat átadják. Ezzel kapcsolatban határozati javaslat kiosztására kerülne sor, 

amelyet ismertet is.  

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Polgári Vásárhelyi Pál Általános 

Iskola fenntartó váltásához kapcsolódóan az alábbi határozatot hozta:  

1./ A képviselő-testület kifejezi azon szándékát, hogy amennyiben a Polgári 

Vásárhelyi Pál Általános Iskola (OM: 200927, székhely: 4090 Polgár, Zólyom utca 14.) 

fenntartói jogát 2023. szeptember 1. napjától miniszteri hozzájárulás alapján a 

Hajdúvidéki Református Egyházmegye kapja meg, úgy a feladatellátáshoz szükséges 

ingatlanokat (Polgár, Zólyom u. 14. sz. és Móricz Zs. u. 3-5. sz.) és eszközöket 

vagyonkezelésbe átadja.  

2./ A képviselő-testület felkéri az alpolgármestert, hogy a döntésről értesítse a 

Hajdúvidéki Református Egyházmegyét. 

 

Tóth József  

Azért kell a polgármesteri jelentés keretében döntést hozni, mert ez a jelzés kedden, a bizottsági 

ülés vége felé érkezett, így előterjesztés már nem tudott készülni. A döntést erről meghoznák. 

 

Vincze Attila  

A bizottsági ülésen hoztak egy határozatot, mely nem egyezik meg az elmondottakkal. 

 

Tóth József  

Tartalmában nincs lényegi változás, csak pontosítás történt benne.  

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság által elfogadott határozat úgy szól, hogy a Pénzügyi és 

gazdasági bizottság javasolja a Képviselő-testületnek, hogy nyilatkozzon arról, hogy amennyiben 

a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola (OM: 200927, székhely: 4090 Polgár, Zólyom utca 

14.) fenntartói jogát 2023. szeptember 1. napjától miniszteri hozzájárulás alapján a Hajdúvidéki 

Református Egyházmegye kapja meg, úgy a feladatellátáshoz szükséges ingatlanokat (Polgár, 

Zólyom u. 14. sz. és Móricz Zs. u. 3-5. sz) és eszközöket vagyonkezelésbe átadja. 

 

Struba József  

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság elfogadásra javasolja a határozati javaslatot.  

Egy dolog van, amit érdemes figyelembe venni, a határozat 1. pontját javasolja úgy kezdeni, 

hogy a Hajdúvidéki Református Egyházmegye kérésére.  

 

Tóth József  

Egyetért, hisz megkeresés alapján jutottak erre a döntésre. Javasolja, hogy ezt a felvetést 

akceptálják.  

 

dr. Faragóné Béres Edit 

Rendben, így pontosítják. Azért szükséges a döntés, mert a Miniszter akkor adja meg az 

engedélyt, ha biztosítani tudják az ingatlant és az eszközöket, ezért lenne sürgős, hiszen az 

egyházmegyének május 31-ig kell eljuttatni a testület határozatát.  

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság ülésén elhangzott, hogy a helyrajzi számokat fel kellene 

tüntetni az ingatlanokhoz.  
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Tóth József  

Igen, a jegyző javaslatára a szándéknyilatkozatnak nem kell tartalmaznia, majd a szerződés 

elemeiben szerepelni fog.  

 

Vincze Attila  

Elfogadja. 

 

Tóth József  

Azt a határozati javaslatot kéri figyelembe venni, amit alpolgármester asszony ismertetett.  

 

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, az 

kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

    

50/2023. (V. 25.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Polgári  

Vásárhelyi Pál Általános Iskola fenntartó váltásához  kapcsolódóan 

az alábbi határozatot hozta:  

 

1./ A Hajdúvidéki Református Egyházmegye kérésére a 

képviselő-testület kifejezi azon szándékát, hogy 

amennyiben a Polgári Vásárhelyi Pál Általános Iskola (OM: 

200927, székhely: 4090 Polgár, Zólyom utca 14.) fenntartói 

jogát 2023. szeptember 1. napjától miniszteri hozzájárulás 

alapján a Hajdúvidéki Református Egyházmegye kapja meg, 

úgy a feladatellátáshoz szükséges ingatlanokat (Polgár, 

Zólyom u. 14. sz. és Móricz Zs. u. 3-5. sz.) és eszközöket 

vagyonkezelésbe átadja.  

 

2./ A képviselő-testület felkéri az alpolgármestert, hogy a 

döntésről értesítse a Hajdúvidéki Református 

Egyházmegyét. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: dr. Faragóné Béres Edit alpolgármester 

 

 

Tóth József  

A napirendi pontok tárgyalását folytatva elmondja, hogy az Idősügyi tanács is ülésezett.  

 

Sánta József  

Elmondja, hogy nem volt olyan fontos dolog, amiről most be kellene számolnia, a kérdéseikre 

választ kaptak, a fűnyírásról volt a legtöbb szó. Az Idősügyi Tanács álláspontját az adott 

naprendnél ismerteti majd.  

 

Fónagy Tamás   

A zöldfelületek karbantartása kapcsán sok a feladata a Városgondnokságnak, de humánerőforrás 

és eszközhiányban is szenvednek. A Dózsa, Hősök és Hajdú utcákon különösen látványos ez és a 
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városközponthoz közeli utak mentén, az ingatlanok előtt, ahol többnyire a dolgozóik vágták a 

zöldfelületet, de a lakosság feladata lenne. Erről jogszabály rendelkezik.  

Az ingatlan előtti zöldterület vágásával kapcsolatban az összegyűjtött és levágott füvet javasolják 

az ingatlanon kialakított komposztálóban elhelyezni vagy a városi zöldhulladék udvarban le lehet 

adni. Ne hagyják az árokban, árokparton mert esőzés esetén az átereszekben dugulást okoz. 

A kátyúzásról szólva, idén is elvégzik a szilárd útburkolatú úttestek javítását. A zúzalékos 

útszakaszokat egész évben próbálják javítani. A kátyúk felmérése megtörtént, 950 m2 területet 

kell javítani, ehhez 95 tonna aszfalt szükséges. Tavaly több megkeresést kaptak, hogy a kátyúk 

kiemelkednek az út síkjából. Ennek oka, hogy az úttestnek nincs megfelelő alapja és nem tudják 

úgy kivágni, hogy szintbe kerüljön. A Kárpát, Mátyás, Kolozsvári utak újak, itt nem merülhet fel 

ez a probléma. Felmerül a kérdés, hogy miért nem vágják mélyebben, erre az a magyarázat, hogy 

a rendelkezésre álló források miatt nincs rá lehetőség. Maga a kátyúzás június 5-én kezdődik és a 

vállalkozónak 2 hónapja van, hogy elvégezze a munkát.  

 

Vincze Attila  

Lenne egy javaslata, konkretizálják, hogy a lakosnak, tulajdonosnak a kerítéstől az úttest szélig 

van felelőssége.   

 

Fónagy Tamás 

Az ingatlan előtti járdaszakasz illetve az úttestig tartó terület sáv tisztántartásáról az ingatlan 

tulajdonosa vagy bérlője köteles gondoskodni. 

 

Tóth József  

Az elmúlt években volt idő amikor többet vállaltak, mert volt kérés és volt rá lehetőség, illetve 

akinek a dolga volt, például közútkezelőnek, nem tudta időben teljesíteni. Ezért előfordult, hogy 

a főút melletti részt a Városgondnokság tartotta rendben. Esetenként magántulajdonban lévő 

ingatlanok előtt is, de ez a helyzet megváltozott, nincs már 360 közmunkás és 24 kaszás, már 

csak 3 fő, így a saját területek elvégzése is nagy erőfeszítésbe kerül.  

Ami még változott, hosszú éveken keresztül nagy segítség volt a gépjárműadó, ami elkerült az 

önkormányzatól a járványra hivatkozással a központi költségvetésbe. Abból nagyjából 23 millió 

Ft állt rendelkezésre, amit az utakra tudtak fordítani. Ez már nincs és pályázat sem látszik. A 

kommunális adót is kivezették azzal a szándékkal, hogy maradjon a lakosoknál és fordítsák az 

ingatlanuk tisztántartására.  

 

Struba József  

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság átruházott hatáskörben döntést nem hozott. A bizottság 

további döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során ismerteti majd.  A Kérdések, interpellációk 

napirendnél a bizottság tájékoztatót hallhatott Ferenczné Fajta Mária intézményvezetőtől a város 

30 éves jubileumi ünnepségsorozatának előkészületeiről. Azt kéri, hogy a képviselő-testületi 

ülésen is tegye meg.  

Zárt ülés keretében tárgyalta a bizottság a települési támogatásokat, 34 fő részére ítéltek meg 

támogatást, 4 fő elutasításra került, 3 fő részesült szociális étkezés támogatásában, 3 fő házi 

segítségnyújtásban és 1 fő lakásvásárláshoz kapcsolódó támogatásban. 

 

Vincze Attila 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a bizottság döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során 

ismerteti majd.  

 

Kérdések, válaszok  

 

Vincze Attila  

A május 5-ei földtulajdonosi ülésen hangzott-e el olyan téma, ami Polgár önkormányzatát érinti? 
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Tóth József  

Igen. A kötelező penzumokat megtették, azt követően vetődött fel a földtulajdonosok részéről 

olyan igény, hogy szükség lenne egyeztetni, tárgyalást folytatni és megoldást találni arra, hogy a 

külterületi utak, csatornák környékén elhelyezett nagy mennyiségű illegális hulladékok 

felszámolása megtörténjen. Ehhez gépi erő és összefogás kell. Azt jelezte, hogy amennyiben a 

gazdák meghatározó köre kezdeményezi, az önkormányzat az érintett hatóságok bevonásával 

készen áll a probléma megtárgyalására és a megoldásra. A kezdeményezés megvolt, de időpont a 

tárgyalásra még nincs megjelölve.  

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József 

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, az 

kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

51/2023. (V. 25.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról és 

a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről szóló 

polgármesteri jelentést, melyet a bizottsági elnökök 

tájékoztatójával együtt elfogadott. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

               dr. Sivák Anita jegyző 

     

 

2./ napirend 

Javaslat Polgár Város Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) 

önkormányzati rendeletének módosítására 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

dr. Faragóné Béres Edit távozott a teremből.  

 

Kérdések, válaszok  

 

Vélemény, javaslat  

  

Tóth József  

A rendelet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a rendeletben 

foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.       
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Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletet 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

9/2023. (V. 26.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Polgár Város Önkormányzat Képviselő-

testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. 

(X.24.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Polgár Város Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági bizottsága, valamint Humán feladatok 

és ügyrendi bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 3. §-

a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. § 

A Képviselő-testület a települési önkormányzat 2022. évi összesített költségvetésének bevételi 

főösszegét 3.653.088.123 Ft-ban állapítja meg. Ebből az önkormányzat költségvetési 

támogatásának működési célú összege 821.132.621 Ft. (A bekezdésben megállapított bevételi 

főösszeg előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok, illetve kötelező feladatok, önként vállalt 

feladatok, állami (államigazgatási) feladatok szerinti bontásban az 1. melléklet tartalmazza.)” 

2. § 

Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 4. §-

a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4. § 

A Képviselő-testület a települési önkormányzat 2022. évi összesített költségvetésének kiadási 

főösszegét 3.653.088.123 Ft-ban állapítja meg. A megállapított kiadási főösszeg előirányzat-

csoportok, kiemelt előirányzatok, illetve kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, állami 

(államigazgatási) feladatok szerinti bontásban az 1. melléklet tartalmazza.)” 

3. § 

Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 5. § 

(1) bekezdés a)–d) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A települési önkormányzat összevont, 2022. évi működési és fenntartási kiadási előirányzatait a 

Képviselő-testület az alábbiak szerint szabályozza:) 

„a) Működési előirányzatok összesen 2.067.006.287 Ft ezen belül: 

b)  személyi jellegű kiadások: 965.696.627 Ft 

c) munkadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó: 121.070.866 Ft 

d) dologi jellegű kiadások és egyéb folyó kiadások: 806.423.532 Ft” 
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4. § 

Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 6. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat összevont felújítási és felhalmozási kiadásainak összege 1.542.226.244 

Ft, ezen belül: 

a) a beruházási kiadások: 981.254.492 Ft 

b) a felújítási kiadások: 551.901.202 Ft 

c) az egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzata: 9.070.550 Ft, ebből lakáshoz jutás 

támogatásra fordítható kiadások: 8.450.000 Ft” 

5. § 

(1) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 8. 

§ (1) bekezdés a)–f) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

( A települési önkormányzat költségvetési hiánya) 

„a) Működési célú költségvetési bevételek összesen: 2.351.054.888 Ft 

b) Működési célú költségvetési kiadások összesen: 2.067.006.287 Ft 

c) Működési célú költségvetési egyenleg: 284.048.601 Ft 

d) Felhalmozási célú költségvetési bevételek összesen: 628.128.089 Ft 

e) Felhalmozási célú költségvetési kiadások összesen: 1.542.226.244 Ft 

f) Felhalmozási célú költségvetési egyenleg: -914.098.155 Ft” 

(2) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 8. 

§ (1) bekezdés m) pont ma) és mb) alpontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

( A települési önkormányzat költségvetési hiánya   

Az önkormányzat költségvetési egyenlege összesen: -630.049.554 Ft) 

„ma) ebből működési célú hiány/többlet: 284.048.601 Ft 

mb) ebből felhalmozási célú hiány: -914.098.155 Ft” 

6. § 

Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 9. § 

(1) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A Képviselő-testület Polgár Város Önkormányzata és intézményei létszámkeretét az alábbiak 

szerint állapítja meg:) 

„a) Tervezett állományi létszám 2022. évre: 157,0 fő 

b) Közfoglalkoztatottak éves létszáma: 134,68 fő” 

7. § 

(1) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 3. 

melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 



10 

 

 

(4) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) önkormányzati rendelet 4. 

melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

8. § 

Ez a rendelet 2023. május 30-án lép hatályba. 

 

 

Polgár, 2023. május 25. 

  

     

 

 

       

    Tóth József      dr. Sivák Anita 

 polgármester              jegyző  

 

 

 

 

3./ napirend 

Beszámoló Polgár Város Önkormányzata 2022. évi költségvetésének teljesítéséről  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Sánta József  

A Polgári Idősügyi Tanács a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok  

 

Vélemény, javaslat  

  

Tóth József  

A rendelet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a rendeletben 

foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletet 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

10/2023. (V. 26.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2022. évi zárszámadásáról 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotási hatáskörében és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 91. § (1) bekezdésében eljárva, Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének az 

önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. (X.24.) 
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önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár 

Város Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági bizottsága, valamint Humán feladatok és 

ügyrendi bizottsága véleményének kikérésével a 2022. évi zárszámadásról a következőket 

rendeli el: 

1. § 

A helyi önkormányzat költségvetési szervei 

a) önállóan működős és gazdálkodó költségvetési szervek: 

aa) önkormányzat 

ab) Polgári Polgármesteri Hivatal 

ac) Városgondnokság 

b) önállóan működő költségvetési szervek a Polgármesteri Hivatalhoz kapcsolódva: 

ba) Napsugár Óvoda és Bölcsőde 

bb) Polgári Szociális Központ 

c) önállóan működő költségvetési szervek a Városgondnoksághoz kapcsolódva: Ady Endre 

Művelődési Központ és Könyvtár. 

2. § 

(1) Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2022. évi összesített költségvetésének 

végrehajtását a 2.574.639.548 Ft bevételi főösszeggel fogadja el. A bevételek teljesítésének 

részletezése az 1. mellékletben található. 

(2) Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2022. évi összesített költségvetésének 

végrehajtását 2.282.541.138 Ft kiadási főösszeggel fogadja el. A kiadások teljesítésének 

részletezése az 1. mellékletben található. 

3. § 

(1) Az önkormányzat önállóan működő és gazdálkodó, valamint az önállóan működő 

intézményeinek bevételei előirányzatának teljesítését az 1. mellékletben foglaltaknak 

megfelelően jóváhagyja. 

(2) Az önkormányzat bevételeinek főbb adatai teljesítési szinten: 

a) önkormányzatok költségvetési támogatása 822.905.182 Ft 

b) közhatalmi bevételek 338.346.426 Ft 

c) működési célú támogatásértékű bevétel államh. belülről 294.871.461 Ft 

d) működési célú átvett pénzeszköz állam. kívülről 73.558 Ft 

e) intézményi működési bevételek 234.447.827 Ft 

f) intézményi felhalmozási bevételek 12.066.907 Ft 

g) felhalmozási célú támogatásértékű bevétel államh. belülről 167.519.944 Ft 

h) felhalmozási célú átvett pénzeszköz állam. kívülről 469.280 Ft 

i) hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök felvétele 92.894.600 Ft 

j) belföldi értékpapírok, lekötött betétek 0 Ft 

k) egyéb finanszírozási bevételek 36.933.806 Ft 

l) maradvány igénybevétele 574.110.557 Ft 

4. § 

(1) Az önkormányzat önállóan működő és gazdálkodó, valamint az önállóan működő 

intézményei kiemelt kiadási előirányzatának teljesítését az 1. mellékletben foglaltaknak 

megfelelően jóváhagyja. 
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(2) Az önkormányzat a 2022. évi teljesített működési, fenntartási kiadásainak összege: 

1.671.695.081 Ft. 

(3) Az önkormányzat működési kiadásaiból: 

a) személyi juttatások 859.908.221 Ft 

b) munkaadókat terhelő járulékok 105.804.877 Ft 

c) dologi jellegű kiadások 640.860.699 Ft 

d) ellátottak pénzbeli juttatásai 29.130.557 Ft 

e) egyéb működési célú kiadások 35.990.727 Ft 

5. § 

(1) Az önkormányzat teljesített felhalmozási kiadásait 463.397.437 Ft főösszegben, annak 

feladatonkénti részletezését a 3.  mellékletben foglaltak szerint elfogadja. 

(2) Az önkormányzat teljesített felújítási kiadásait 99.270.758 Ft főösszegben, valamint annak 

célonkénti részletezését a 3. mellékletben foglaltak szerint elfogadja. 

(3) Az önkormányzat teljesített felhalmozási célú hiteltörlesztés összege 4.500.000 Ft. 

(4) Az önkormányzat felhalmozási célú kölcsönnyújtás teljesített összege 0 Ft. 

(5) Az önkormányzat felhalmozási célú pénzeszközátadás teljesített összege 8.927.125 Ft. 

(6) Az önkormányzat egyéb finanszírozási kiadásainak összege 34.750.737 Ft. 

6. § 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat által teljes munkaidőben és részmunkaidőben 

foglalkoztatottak záró létszámát 153 főben állapítja meg, amelyből 9 fő választott tisztségviselő. 

A közfoglalkoztatottak éves létszáma 131,9 fő. A megváltozott munkaképességűek létszáma 4,5 

fő. 

(2) Az önkormányzat költségvetési szerveinek záró létszámát az 1. melléklet tartalmazza. 

7. § 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2022. év december 31-i állapot szerinti 

összesített vagyonát a 17. mellékletben részletezett mérlegadatok alapján 5.406.807.489 Ft fő 

összegben állapítja meg. 

8. § 

(1) Az önkormányzat költségvetési bevételi és kiadási egyenlege: + 292.098.410 forint 

a) ebből működési célú többlet: + 254.806.418 forint 

b) ebből felhalmozási célú többlet: + 37.291.992 forint 

(2) A felhalmozási hiány finanszírozási módja belső finanszírozás, a maradvány igénybevétele. 

9. § 

Az önállóan működő és gazdálkodó intézmények 2022. évi felülvizsgált költségvetési 

maradványát a 12. mellékletben foglalt intézményi részletezésnek megfelelően 292.098.410 Ft 

összegben jóváhagyja. 
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10. § 

A működési célú elvonandó maradványt 0 e Ft összegben hagyja jóvá. 

11. § 

Hatályát veszti az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 25.) 

önkormányzati rendelet. 

12. § 

A rendelet mellékletei:1. melléklet, 2. melléklet, 3. melléklet, 4. melléklet, 5. melléklet,6. 

melléklet, 7. melléklet, 8. melléklet, 9. melléklet, 10. melléklet, 11. melléklet, 12. melléklet, 13. 

melléklet, 14. melléklet, 15. melléklet,16. melléklet, 17. melléklet, 18. melléklet, 19. melléklet. 

13. § 

Ez a rendelet 2023. május 30-án lép hatályba. 

 

 

Polgár, 2023. május 25.  

 

 

 

 

  Tóth József      dr. Sivák Anita 

  polgármester           jegyző 

 

 

 

4./ napirend 

Javaslat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2022. évi átfogó értékelésére  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok  

 

Vincze Attila  

Egy másik előterjesztésben le van írva, hogy Polgáron 2022. évben születési anyakönyvi kivonat 

kiadása nem történt. A 27 fős emelkedés a gyereklétszámnál akkor a nevelőszülőkhöz kiadott 

gyerekek miatt jelentkezik? 

 

Andorkó Mihályné 

A helyben történő anyakönyvvezetésre vonatkozik az a mondat, tehát a településen helyben nem 

született gyerek. Minden gyerek máshol születik, mivel Polgáron már nincs szülőotthon. A 27 fő 

emelkedés a születések száma, illetve van benne 1-2 beköltöző. 

 

Vélemény, javaslat  

  

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        
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Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 7 fő vett részt. 

 

52/2023. (V. 25.) határozat  

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2022. évi 

átfogó értékelésére” elnevezésű előterjesztést és az alábbi döntést 

hozta:  

 

1./ A képviselő-testület a 2022. évi gyermekvédelmi munka 

értékeléséről szóló beszámolót elfogadja.  

 

2./ Felhívja a jegyzőt, hogy a beszámolót a Hajdú-Bihar 

Vármegyei Kormányhivatal részére az előírt tájékoztatási 

kötelezettségre hivatkozással küldje meg. 

    

   Felelős: dr. Sivák Anita jegyző 

   Határidő:  2023. május 31. 

 

 

 

5./ napirend 

Javaslat Polgár Város Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja Alapító 

Okiratának módosítására 

 

Tóth József kiegészítése 

Egyszerű feladatnak kell eleget tenni, jelezte a hatóság, hogy a dokumentumokban szociális 

konyha és Idősek Háza szerepel, és mivel Idősek Háza nem működik, ezért ezt ki kell venni az 

okiratból.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok  

 

Vincze Attila  

A problémát érti, hogy Idősek Háza nincs, de idősek nappali ellátása van Polgáron, ahova 

bejárnak mosni, tisztálkodni és közösségi életet élni.  

 

Andorkó Mihályné  

Idősek nappali ellátása, ami Polgáron működik, jogszabály szerint, nem pedig Idősek Háza.  

 

dr. Faragóné Béres Edit visszaérkezett a terembe. 

 

Vélemény, javaslat  

  

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        
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Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

53/2023. (V. 25.) határozat 

  

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a Polgár Város Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja 

Alapító Okiratának módosítására vonatkozó javaslatot és az alábbi 

határozatot hozza: 

 

1./ A képviselő-testület az 1. számú melléklet szerinti, Polgár 

Város Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja 

Alapító Okiratának módosító okiratát 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja. 

 

2./ A képviselő-testület a 2. számú melléklet szerinti, Polgár Város 

Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja 

módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okiratát 8 

igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja. 

 

3./ A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a jelen határozattal 

elfogadott módosító okiratot, valamint a módosításokkal 

egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot a Magyar 

Államkincstár illetékes szerve részére küldje meg. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: dr. Sivák Anita jegyző 
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1. sz. melléklet 
 
Okirat száma: I/707-11/2023. 

 
Módosító okirat 

 
A Polgár Város Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja a Polgár Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2023. február 01. napján kiadott, 
I/707-3/2023. számú alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 8/A. §-a alapján - Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
53/2023. (V. 25.) sz. határozatára –figyelemmel – a következők szerint módosítom: 
 
1. Az alapító okirat 1.2.2. pontjában foglalt táblázat 1. sorában a „Szociális konyha és 

Idősek háza” szöveg törlésre kerül.  
 

 
Jelen módosító okiratot a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell 
alkalmazni. 
 
 
Kelt: Polgár, időbélyegző szerint 
 
 
 

P.H. 

Tóth József 
polgármester 
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2. sz. melléklet 
Okirat száma: I/707-12/2023. 

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján a Polgár Város 
Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja alapító okiratát a következők 
szerint adom ki: 

1. A költségvetési szerv 
megnevezése, székhelye, telephelye 

1.1. A költségvetési szerv 

1.1.1. megnevezése: Polgár Város Önkormányzatának Szociális Szolgáltató Központja 

1.1.2. rövidített neve: Polgári Szociális Központ 

1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 4090 Polgár, Barankovics tér 5.  

1.2.2. telephelye(i): 

 telephely megnevezése telephely címe 

1  4090 Polgár, Barankovics tér 12. 

2. A költségvetési szerv 
alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 

2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 2006. 07. 01 

2.2. A költségvetési szerv alapítására, átalakítására, megszüntetésére jogosult szerv 

2.2.1. megnevezése: Polgár Város Önkormányzata 

2.2.2. székhelye: 4090 Polgár, Barankovics tér 5. 

3. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete 

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1. megnevezése: Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

3.1.2. székhelye: 4090 Polgár, Barankovics tér 5. 
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3.2. A költségvetési szerv fenntartójának 

3.2.1.  megnevezése: Polgár Város Önkormányzata 

3.2.2. székhelye: 4090 Polgár, Barankovics tér 5. 

4. A költségvetési szerv tevékenysége 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény alapján szociális alapszolgáltatások ellátása: étkeztetés, 
házi segítségnyújtás, családsegítés, támogató szolgáltatás, nappali ellátás, a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
alapján: gyermekjóléti szolgálat biztosítása. 

4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 889900 
máshová nem sorolható egyéb szociális ellátás bentlakás 
nélkül 

4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: Polgár Város Önkormányzata a szociálisan 
rászorultak részére szociális alapszolgáltatásként ellátja a szociálisan rászorultak 
étkeztetését, a házi segítségnyújtást, a családsegítést, támogató szolgáltatást, az 
idősek nappali ellátását, gyermekvédelmi alapellátások keretében a gyermekvédelmi 
szolgáltatást az alábbiak szerint: Házi segítségnyújtás feladata: A szolgáltatást 
igénybevevő személy saját lakókörnyezetében kell biztosítani az önálló életvitel 
fenntartása érdekében szükséges szociális segítés, személyi gondozás 
tevékenységeket. Családsegítés feladata: A szociális vagy mentális problémák, illetve 
egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen 
helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az 
életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás. Támogató szolgáltatás 
feladata: A fogyatékos személyek lakókörnyezetben történő ellátása, elsősorban a 
lakáson kívüli közszolgáltatások elérésének segítése, valamint életvitelük 
önállóságának megőrzése mellett a lakáson belüli speciális segítségnyújtás biztosítása 
révén. Idősek nappali ellátása feladata: Elsősorban a saját otthonukban élő 
tizennyolcadik életévüket betöltött, egészségi állapotuk vagy idős koruk miatt 
szociális és mentális támogatásra szoruló, önmaguk ellátására részben képes 
személyek részére biztosít lehetőséget a napközbeni tartózkodásra, társas 
kapcsolatokra, valamint az alapvető higiéniai szükségleteik kielégítésére. A szociális 
munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával biztosítja a gyermek testi és 
lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését, a gyermek 
veszélyeztetettségének megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését, 
illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését. 

4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 
kormányzati 
funkciószám 

kormányzati funkció megnevezése 

1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás  

2 101222 Támogató szolgáltatás fogyatékos személyek részére 
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3 102031 Idősek nappali ellátása  

4 104042 Család és gyermekjóléti szolgáltatások 

5 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 

6 107052 Házi segítségnyújtás 

4.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Polgár város közigazgatási 
területe 

5. A költségvetési szerv szervezete és működése 

5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: A költségvetési szerv vezetőjét 
(intézményvezető) Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, valamint a 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint 
a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 
257/2000. (XII. 26.) Kormányrendelet alapján nevezi ki nyilvános pályázat útján. A 
megbízás időtartama 5 év a fenntartó döntése szerint, a közalkalmazottak jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény alapján. Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester 
gyakorolja átruházott hatáskörben. 

5.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 
közalkalmazotti 
jogviszony 

a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény 

2 munkaviszony 
a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. 
törvény  
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6./ napirend 

Javaslat a Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. Társasági szerződés 

módosítására 

 

Tóth József kiegészítése 

A Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.  vezetője levélben fordult valamennyi érintett 

polgármester felé, hogy a cégbíróság jelezte felé, hogy a cég alapdokumentumában helytelenül 

szerepel két dolog, és ezen körülmények megváltoztatására hívta fel a figyelmet. Ennek 

átvezetéséhez szükséges a döntés.   

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja.  

Jelezték, hogy vannak benne olyan részek, ami nem releváns a szerződésben, például, ha a tag az 

üzletrészét háztartási közös vagyonból szerezte. Nem értették, hogy kerül bele egy olyan 

szerződésbe, ahol önkormányzatok vannak.  

 

Tóth József  

Jelezni fogják a cégvezető felé.  

 

Kérdések, válaszok  

 

Vélemény, javaslat  

  

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

54/2023. (V. 25.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

„Javaslat a Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 

Társasági szerződésének módosítására” vonatkozó előterjesztést és 

az alábbi határozatot hozta: 

 

1. Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 

előterjesztés mellékletét képező Hajdúsági 

Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. Társasági szerződés 

tervezetét támogatja. 

 

2. A képviselő-testület felkéri a Polgármestert, hogy a Társasági 

szerződés módosításához szükséges képviselő-testületi döntést 

küldje meg a Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 

részére. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester  
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7./ napirend 

Beszámoló a Polgári Polgármesteri Hivatal 2022. évi tevékenységéről 

 

dr. Sivák Anita kiegészítése 

Elmondja, hogy az Mötv. szerint a polgármester irányítja és a jegyző vezeti a polgármesteri 

hivatalt. A jegyző esetében a hivatal irányítása nem egy klasszikus vezetői feladat, együtt kell 

működni a polgármesterrel. A 2021-es év a COVID-dal volt terhelt, 2022-ben pedig az 

energiaárak emelkedésével kapcsolatos feladatok jelentettek többletfeladatot a hivatalnak. A 

személyi összetételre kitérve, a 2019-es struktúrát nézve tavaly 23 fős volt a létszám, 

napjainkban ez 22 fő, és nem tudja azt mondani, hogy ez a tendencia javulóban van, mert azt 

érzékeli, hogy a közigazgatás már nem vonzó a fiatalok számára. A hivatal korfája a nyugdíjba 

voulók felé tendál, ezért meg kell próbálni olyan eszközöket bevezetni, ami szimpatikussá teszik 

ez a pályát. A hivatali feladatait 3 részre tudná osztani, egyrészt a munkaterv szerint a képviselő-

testülettel való együttműködés. Második az államigazgatósági, hatósági feladatok, ami a napi 

munka zömét teszik ki és harmadrészt jegyzőként munkáltatói is.  

Egyre nagyobb figyelmet kell fordítani arra, hogy a jelenlegi, szakképzett kollegákat itt tudják 

tartani és megtudják azt a folyamatot állítani, hogy versenyszféra elszívja őket. Néhány feladatot 

kiemelne, ami pluszt jelentett ebben az évben. A hatósági iroda tekintetében a rengeteg lakossági 

kérelem, mely az áremelkedések következtében jelentkezett. A műszaki irodán a többgenerációs 

lakóházak hatósági bizonyítványának kiállítása. A pénzügyi irodán konkrét energetikai 

szakértővé kellett avanzsálnia egy kollegának, akinek a számlákat kellett rendezni, 

nyilvántartásokat vezetni, valamint a műszaki irodával közösen közbeszerzést lefolytatni. A 

titkársági feladatok sem csökkentek, kisebb pályázatokban vettek részt sikerrel. A 2022-es év 

még a választással és a népszámlálással terhelt volt. Összeségében megköszöni az önzetlen 

munkavégzést a kollegáknak.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok  

 

Vélemény, javaslat  

 

Mecsei Dezső  

Elismerő szavakkal illetné a munkát, évről-évre egyre jobb a beszámoló, terjedelmében is jól 

áttekinthető, olvasmányos anyag. Ettől jobbat nem igazán lehet alkotni. Tartalmazza azokat az 

elemeket, ami alapján megismerhetik a hivatal működését. Jól látja a jegyző a problémát, az 

elsődleges munkaerő piac árgus szemekkel figyeli a nagy teherbírású embereket és jobbnál jobb 

ajánlatokkal bombázzák őket. Amennyiben lehetőségük van rá a dicsérő szavak mellett csengő 

forintokkal is jutalmazzák őket és megtartható lesz az állomány.  

 

Struba József  

Egyetért a képviselő társával, hogy jó előterjesztés van a kezükben. Emlékszik még arra mikor 

40-50 oldalas beszámoló volt. Nem mondja, hogy kevesebb munka van. Sikerült rövidebb 

beszámolót csinálni, amiben minden benne van, ami a hivatal munkáját érinti.  A 2. oldalon 

olvasható, hogy a Törvényességi Felügyeleti Főosztály 1 alkalommal tett kifogást, amit előre 

tudták.  

A másik dolog, ami fontos, hogy rettenetesen nehéz a nyugdíjba vonuló vagy pályaelhagyó 

munkatársakat pótolni. Az itteni munka többsége felsőfokú végzettséggel rendelkező 
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munkatársakat igényel, akiket ennyi pénzért nem lehet itt tartani. Itt is megtörténhet, ami a 

pedagógusoknál. Annyi különbség van, hogy a pedagógus béréről az állam dönt, addig az 

önkormányzat dolgozóinak az önkormányzat és igyekeznek is, a jó szakemberek megtartása 

érdekében olyan személyi alapbért megállapítani, amit a munka megérdemel. 2015-ben volt a 

szervezeti struktúra utolsó módosítása, a feladathoz igazodóan arra bíztatja a vezetést, ha 

szükséges akkor hozzá kell nyúlni azért, hogy a munka még jobb és szervezettebb legyen. 

Összességében az mondja, hogy nem véletlen, hogy bizottsági ülésen sok észrevétel hangzott el, 

összhangban voltak a beszámolóval javasolja elfogadni és a munkát mindenkinek megköszönni.  

 

Vincze Attila  

Ez az anyag közös munkának az eredménye. Áttekinthető és érthető, kívánja, hogy továbbra is 

így legyen és szeretne csatlakozni a kéréshez, hogy egyszer kapjanak egy áttekintést, hogy van-e 

elképzelés a csökkentett létszámmal, más jellegű feladatokkal. Mert, ha tovább csökkenne akkor 

újra kell strukturálni a feladatokat és új szervezeti sémát kidolgozni, ami ezt rugalmasabbat tudja 

kezelni. Köszöni a munkát.   

 

Tóth József  

Az elvárásoknak az anyag eleget tett, amelyből látszik, hogy borzasztó nagy kihívás 

köztisztviselőként dolgozni, az önkormányzati hivatalokban kiváltkép. Van megkülönböztetés 

jövedelemben és elismerésben is a kormánytisztviselők és önkormányzati tisztviselők között. Ezt 

folyamatosan felvetik, hogy nincs rendjén, hisz ugyanolyan felelősséget igényel, de több 

évtizede változatlan a fizetési séma. Ahol nincs lehetőség ettől eltérni ott nehéz munkaerőt 

találni. Törekednek arra, hogy eltérjenek az illetménytáblától, de ebben még van tennivaló és 

remélik egyszer a kormányzati is felismeri és rendezi. Egyetért azzal, hogy nehéz a lelket tartani 

csak szép szavakkal az apparátusban mikor a piaci szféra oldaláról folyamatos munkaerő 

elszívást érzékelnek. Nagy feladat a jegyző számára a törvényi feladatokat teljesíteni az 

apparátussal, és új kihívások is keletkeztek így nem lehet azt mondani, hogy a struktúra merev és 

megváltoztathatatlan, így egyetért, hogy ebben változás kell és adjanak felhatalmazást a 

jegyzőnek, hogy ezt kidolgozza. 

 

dr. Sivák Anita  

Köszöni a bíztatást, amit a munkatársak munkavégzésével illetve a hivatal működésével 

kapcsolatban kifejtettek és köszöni a bíztatást, hogy szükséges a struktúrához hozzányúlni. 

Három éve, hogy itt tevékenykedik és elkerülhetetlennek látja, hogy változást kell eszközölni.  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

55/2023. (V. 25.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a Polgári Polgármesteri Hivatal 2022. évi tevékenységéről szóló 

beszámolót és az alábbi határozatot hozta: 

 

1./ A képviselő-testület a Polgári Polgármesteri Hivatal 2022. 

évi tevékenységéről szóló beszámolót elfogadta.  

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: dr. Sivák Anita jegyző 



23 

 

 

8./ napirend 

Javaslat az önkormányzat szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. 

(X.24.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Tóth József kiegészítése 

Az előterjesztések lezártát követően érkezett a kormányzati kérés, hogy a rövidtávú 

közfoglalkoztatás kormányzati funkciót törölni szükséges, ennek tesznek eleget.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok  

 

Vélemény, javaslat  

  

Tóth József  

A rendelet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a rendeletben 

foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

11/2023. (V. 26.) önkormányzati rendelete   

az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. Cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. Cikk (1) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Polgár Város Önkormányzat Képviselő-

testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. 

(X. 24.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Humánfeladatok és ügyrendi bizottság, valamint a Pénzügyi és gazdasági bizottság 

véleményének a kikérésével a következőket rendeli el:   

 

1. § 

Az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019(X.24.) 

önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

 

2. § 

Ez a rendelet 2023. május 30-án lép hatályba. 

 

Polgár, 2023. május 25. 

 

 

 

  Tóth József     dr. Sivák Anita 

  polgármester        jegyző 
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1. melléklet a 11/2023. (V. 26.) önkormányzati rendelethez 

 

 

A Polgár Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti 

besorolása: 

 

 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013320 Köztemető fenntartás és működtetés 

031030 Közterületek rendjének fenntartása  

041232 Start-munka program – Téli közfoglalkoztatás 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041236 Országos közfoglalkoztatási program 

045120 Út, autópálya építése 

051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, 

átrakása 

052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 

061020 Lakóépület építése 

064010 Közvilágítás 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

072112 Háziorvosi ügyeleti ellátás 

074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

081041 Versenysport-és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

081045 Szabadidős-(rekreációs sport) tevékenység és támogatása 

092120 Köznevelési intézmény 5-8. évfolyamán tanulók nevelésével, oktatásával 

összefüggő működtetési feladatok 

106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 
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9./ napirend 

Kérdések, interpellációk 

Tóth József  

Egy felvetés érkezett, hogy a Humánfeladatok és ügyrendi bizottság által tárgyalt jubileumi 

rendezvény sorozat előkészületeiről itt is szóljanak.  

 

Ferenczné Fajta Mária 

Elmondja, hogy az előkészítés fázisában vannak, a bizottsági ülésen az ötletelés és a javaslatok 

megfogalmazása történt meg. Januárban az első Kulturális Kerekasztal ülésen az éves városi 

rendezvénytervet kidolgozták, amit a képviselő-testület el is fogadott. Ez még nem tartalmazta a 

konkrét programokat. Az álláspont az volt, hogy az önkormányzatok napjához közeli időpont 

legyen a jubileumi ünnepség, így szeptember végén tartanák.  

A PTÉB is megtartotta ülését, egyeztettek a II. Polgári Értékek Napja kapcsán, hisz 5 évvel 

ezelőtt volt az első, ennek folytatásaként idén is megrendeznék. A pontos programokat el kell 

kezdeni kidolgozni a költségeivel együtt. Ami el tud mondani, hogy a II. Polgári Értékek Napja 

szeptember 16-án lenne, illetve helyi ízek kóstolója, helyi termékek, portékák vására. 

Szeptember 29-én Önkormányzatok napja és szeptember 30-án Idősek napja. E két időpont közé 

esnek még programelemek, családi nap, koncertek, vetélkedők, ami megszólítaná a teljes 

lakosságot. Az önkormányzatok napján tartanák az elszármazottak találkozóját is, de ettől többet, 

konkrétumokat meg nem akar mondani, a tervezés fázisában van.  

 

 

 

Mivel több napirendre vonatkozó hozzászólás nem volt, ezért a polgármester a Képviselő-

testület ülését bezárta.  

 

 

 

Kmft. 

 

 

 

Tóth József             dr. Sivák Anita  

polgármester                     jegyző 


